
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 16/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 70/2024 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26 του μήνα Απριλίου του 

έτους 2024 και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 4276 – 22/04/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   2) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   3) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   4) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   5) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Προεδρεύων της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Καρανάσιος Απόστολος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω 

θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής – Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. 

Καναπίτσας Χαράλαμπος αποχώρησε από τη συνεδρίαση πριν από τη συζήτηση του 

πρώτου θέματος προ ημερήσιας διάταξης 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Ζ-ΒΛΜ



           Ο Προεδρεύων της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Καρανάσιος Απόστολος, ανακοίνωσε 

το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που έχει 

αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Η επιστροφή από το Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών γίνεται με απόφαση 

της δημοτικής επιτροπής (άρθρ. 9 , παρ.2, περ. ε του Ν. 5056/06-10-2023) 

Α. Η κα Καρανίκα Ευγενία του Γεωργίου, νόμιμη εκπρόσωπος της εταιρίας με την 

επωνυμία ΑΛΑΤΙ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, με την αριθ. πρωτ: 13237/06-12-

2023 αίτησή της ζήτησε την επιστροφή ποσού 756,00 €, λόγω λανθασμένου 

υπολογισμού τετραγωνικών μέτρων από 6.560,00 τμ σε 15,00 τμ του 

ηλεκτροδοτούμενου προκατασκευασμένου οικίσκου της άνωθεν εταιρίας που εδρεύει 

στο 14
ο
 χλμ. Π.Ε.Ο. Λαμίας – Βόλου στη θέση Βαϊνόρεμα της Δ.Ε. Στυλίδας. 

Β. Ο κ. Κουπαράνης  Δημήτριος του Ιωάννη, στις 18/04/2024 εκ παραδρομής πλήρωσε 

με κωδικό ηλεκτρονικής πληρωμής (RF 94909436000000030935822 Κωδικός 

Ηλεκτρονικής Πληρωμής) υπέρ του Δήμου Στυλίδας το ποσό των  χιλίων τετρακοσίων 

τριάντα τεσσάρων ευρώ (1.434,00€) προκειμένου να εξοφλήσει  οφειλή του από τέλη 

ύδρευσης περιόδου Β’ Τριμήνου 2023, η οποία ανερχόταν στο ποσό των  δέκα 

τεσσάρων ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (14,34 €). Με την αριθ. πρωτ: 4234/22-

04-2024 αίτησή του, ζητάει την επιστροφή του ποσού των 1.419,66 €, το οποία εκ 

παραδρομής κατέβαλλε. 

Μετά  τα παραπάνω, η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της: 

 Το άρθρο 9, παρ.2 περ. ε του Ν 5056/06-10-2023 

 Την Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρίας με την επωνυμία ΑΛΑΤΙ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ότι το εμβαδό της ηλεκτροδοτούμενης επιφάνειας είναι 15,00 

τμ. τα οποία πιστοποιούνται από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Στυλίδας. 

 Τα αρ. 9996 & 9997/22-04-2024 Διπλότυπα Είσπραξης. 

 

εισηγείται προς τη Δημοτική Επιτροπή 

 

Α. Την επιστροφή του ποσού των εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτών (632,55 €) από τα δημοτικά τέλη της παροχής με αρ. 45000619-014 σε 

προκατασκευασμένο οικίσκο της εταιρίας με την επωνυμία ΑΛΑΤΙ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ που εδρεύει στο 14ο χλμ. Π.Ε.Ο. Λαμίας – Βόλου στη θέση 

Βαϊνόρεμα της Δ.Ε. Στυλίδας. λόγω εσφαλμένης δήλωσης ηλεκτροδοτούμενων 

τετραγωνικών μέτρων. 

Β. Την επιστροφή του ποσού των χιλίων τετρακοσίων δεκαεννέα ευρώ και εξήντα έξι 

λεπτών (1.419,66 €),  το οποία εκ παραδρομής κατέβαλλε. 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Ζ-ΒΛΜ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Την επιστροφή του ποσού των εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτών (632,55 €) από τα δημοτικά τέλη της παροχής με αρ. 45000619-014 σε 

προκατασκευασμένο οικίσκο της εταιρίας με την επωνυμία ΑΛΑΤΙ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ που εδρεύει στο 14ο χλμ. Π.Ε.Ο. Λαμίας – Βόλου στη θέση 

Βαϊνόρεμα της Δ.Ε. Στυλίδας. λόγω εσφαλμένης δήλωσης ηλεκτροδοτούμενων 

τετραγωνικών μέτρων. 

Β. Την επιστροφή του ποσού των χιλίων τετρακοσίων δεκαεννέα ευρώ και εξήντα έξι 

λεπτών (1.419,66 €),  το οποία εκ παραδρομής κατέβαλλε. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

          ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Ζ-ΒΛΜ


		2024-04-29T11:37:30+0300
	Athens




